第4回かがわ糖尿病療養指導研修会《Web研修》

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、第4回かがわ糖尿病療養指導研修会を下記の要領にて開催致します。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非ご臨席賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

日 時 令和4年1月23日（日） 9：00～13：30

会 場

Proguram

オンライン開催（ZOOM配信）
URL： https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN_3ZUY08w2QVaX8a4bB1z2gA

申込締切：令和4年1月21日 ＊事前登録が必須となります。参加費はございません。

≪時 間≫ ≪内 容≫ ≪担 当≫

9：00 - 9：20 開会のご挨拶
香川大学医学部

内分泌代謝・先端医療・臨床検査医学

村尾 孝児 先生

9：20 - 9：50 糖尿病の病態と診断、治療について
～糖尿病の成因と分類、診断、治療などの基礎知識～

香川大学医学部
内分泌代謝・先端医療・臨床検査医学

井端 智裕 先生

9：50 - 10：30
急性・慢性合併症について
～細小血管障害、大血管障害～

～低血糖・糖尿病ケトアシドーシス・高浸透圧高血糖
状態・シックデイ等～

香川大学医学部
内分泌代謝・先端医療・臨床検査医学

小林 俊博 先生

10：30 - 10：40 休憩

10：40 - 11：10 糖尿病の療養指導について
～糖尿病治療の目標を心がけて～

香川大学医学部附属病院
糖尿病看護認定看護師

喜田 ひとみ 先生

講義 ( 9：00 – 13：30 ）

『 糖尿病療養指導の総復習 』

11：10 - 11：50 糖尿病の検査・血糖自己測定について
～結果を読み解き、療養支援に活かそう～

さぬき市民病院
医療技術部 臨床検査科
日本糖尿病療養指導士

小原 和隆 先生

11：50 - 12：20 休憩

12：20 - 12：50 糖尿病の食事療法
～食事療法は食事制限？食事は楽しく～

香川大学医学部附属病院
糖尿病センター 管理栄養士

日本糖尿病療養指導士

熊野 球乃

12：50 - 13：30 薬物療法について 新薬も続々登場
～経口薬編～ ～注射編～

香川大学医学部附属病院
薬剤部 薬剤師

かがわ糖尿病療養指導士

水岡 大策

共催 ／ かがわ糖尿病療養指導士認定機構 香川県糖尿病協会 小野薬品工業株式会社

※ かがわ糖尿病療養指導士 認定研修単位（5単位） 申請済

※ 日本糖尿病療養指導士 認定研修単位 2群（1単位） 申請済

＊WEB参加では、研修開始時・終了時・および研修途中1回以上の計3回以上、それぞれが異なる「キーワード」を
主催者から発信し、開催当日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講者に対して参加証を発行いたします。

問い合わせ先）
〒761-0793 香川県木田郡三木町池戸1750-1香川大学医学部内分泌代謝・先端医療・臨床検査医学講座宛
ＦＡＸ）087-891-2230 Ｍａｉｌ）labmed@med.kagawa-u.ac.jpまで。

https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN_3ZUY08w2QVaX8a4bB1z2gA

	スライド番号 1